

# UMWELTINSTITUT OFFENBACH GmbH

AKADEMIE FÜR ARBEITSSICHERHEIT UND UMWELTSCHUTZ

### TEILNAHME-ZERTIFIKAT

#### Herr Thorsten Linker

geboren am 17.01.1970, Mannheim hat in Offenbach am Main am 21.06.2016 an einer Veranstaltung der Umweltinstitut Offenbach GmbH

#### Aufrechterhaltung der Asbest-Sachkunde nach TRGS 519, Anlage 3 Fortbildungslehrgang nach Anlage 5 der TRGS 519

teilgenommen.

- Eigenschaften und Gesundheitsgefahren
- Verwendung von Asbest
- Aktuelles aus dem Vorschriften- und Regelwerk
- Hinweise zu Verwendungsbeschränkungen
- Technische und organisatorische Maßnahmen
- Persönliche Schutzausrüstung

Das Zertifikat gilt nur im Zusammenhang mit dem Nachweis der bereits erworbenen Asbest-Sachkunde im Rahmen eines behördlich anerkannten Grundlehrganges gemäß TRGS 519 Anlage 3.

Die aktualisierte Sachkunde gilt für den Zeitraum von 6 Jahren bis zum 21.06.2022.

Der Lehrgang ist vom Regierungspräsidium Kassel mit Bescheid vom 23.12.2015, Az.: 35.3\_LG\_519\_Ra\_B52, als Fortbildungslehrgang zum Erhalt der Sachkunde nach Nummer 2.7, entsprechend Anlage 5 der Technischen Regeln für Gefahrstoffe TRGS 519 (Ausgabe Januar 2014) nach Anhang I Nr. 2.4.2 Abs. 3 der Verordnung zum Schutz vor Gefahrstoffen (Gefahrstoffverordnung - GefStoffV) vom 26.11.10 (BGB1. I S. 1643), anerkannt.

Die bestehende Sachkunde nach TRGS 519 Anlage 3 wurde durch das Sachkundezeugnis vom 15.07.2010 (Veranstalter: Umweltinstitut Offenbach GmbH) nachgewiesen.

Offenbach am Main, 21.06.2016

Dipl.-Geogr. Herbert Pfaff Schley

Stitut Offenogen Westerness Charles of the Market Scheres of the Market Schule of the Mar

Umweltinstitut Offenbach GmbH • Frankfurter Straße 48 • 63065 Offenbach am Main Telefon (069) 81 06 79 • Telefax (069) 82 34 93 • mail@umweltinstitut.de • www.umweltinstitut.de



# UMWELTINSTITUT OFFENBACH GmbH

AKADEMIE FÜR ARBEITSSICHERHEIT UND UMWELTSCHUTZ

### TEILNAHME-ZERTIFIKAT

#### Herr Thorsten Linker

geboren am 17.01.1970

hat beim Umweltinstitut Offenbach vom 12.07.2010 bis 15.07.2010 in Offenbach an dem Seminar

#### Asbestsanierung

Staatlich anerkannter viertägiger Sachkundelehrgang gemäß TRGS 519, Anlage 3 sowie Sachkundelehrgang nach TRGS 521

erfolgreich teilgenommen.

Der Teilnehmer hat die Voraussetzungen zur Prüfung erfüllt und die Prüfung bestanden.

Der Lehrgang ist vom Regierungspräsidium Kassel mit Bescheid vom 04.10.2007, Az.: 35.3\_LG\_519\_Ra\_B12 als Lehrgang zum Erwerb der Sachkunde entsprechend Anlage 3 der Technischen Regeln

9

für Gefahrstoffe TRGS 519 (Ausgabe Januar 2007) für Abbruch-, Sanierungs- oder Instandhaltungsarbeiten an allen asbesthaltigen Gefahrstoffen einschließlich Asbestzementprodukten nach Gefahrstoffverordnung Anhang III Ziff. 2.4.2 Abs.3

Offenbach am Main, 15:07.2010

Dipl.-Geogr. Herbert Pfaff-Schley - Geschäftsführer -

Günter Lohse
- Vorsitzender des
Prüfungsausschusses -

anerkannt.

Umweltinstitut Offenbach GmbH • Frankfurter Straße 48 • 63065 Offenbach am Main Telefon (069) 81 06 79 • Telefax (069) 82 34 93 • mail@umweltinstitut.de • www.umweltinstitut.de



# UMWELTINSTITUT OFFENBACH GmbH

AKADEMIE FÜR ARBEITSSICHERHEIT UND UMWELTSCHUTZ

### TEILNAHME-ZERTIFIKAT

# Herr Thorsten Linker

geboren am 17.01.1970

hat beim Umweltinstitut Offenbach am 16.07.2010 in Offenbach an dem Seminar

Ausbildung zum fachkundigen Umgang mit Geräten, Schutzeinrichtungen und Körperschutzmitteln gem. TRGS 519, Abs. 5.4.3 (2)

erfolgreich teilgenommen.

Offenbach am Main, 16.07.2010

Dipl.-Geogr. Herbert Pfaff-Schle

Geschäftsführer



Umweltinstitut Offenbach GmbH • Frankfurter Straße 48 • 63065 Offenbach am Main Telefon (069) 81 06 79 • Telefax (069) 82 34 93 • mail@umweltinstitut.de • www.umweltinstitut.de